

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test:

Subordinate Accounts Services Examinations - Paper - II (Accounts and Audit of Local Bodies Application of Rules and Audit Checks) (Without Books)	050
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. The Republic Day celebration expenditure permitted by the Government to the Municipal Corporation every year is Rs.

குடியரசு தின விழா கொண்டாட்டங்களுக்காக செலவினம் மேற்கொள்ள மாநகராட்சிகளுக்கு அரசால் அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை ரூ.

- | | |
|----------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 2,500
ரூ. 2,500 | (B) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 |
| (C) Rs. 7,500
ரூ. 7,500 | (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |

2. Urban Local bodies collect the following tax along with the property tax

நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் சொத்துவரியுடன் சேர்த்து கீழ்க்கண்ட வரியும் வசூலிக்கப்படுகின்றது

- | | |
|---------------------------------|----------------------------------|
| (A) Timber tax
மரவரி | (B) Education tax
கல்வி வரி |
| (C) Pilgrim tax
யாத்திரை வரி | (D) Profession tax
தொழில் வரி |

3. The Government delegates powers to District Collector to write-off losses caused to Panchayat Union funds due to theft, fire and other accidents.

திருட்டு, தீ விபத்து மற்றும் இதர எதிர்பாரா நிகழ்வுகளால் ஏற்படும் நிதியிழப்பிற்கு, கீழ்க்கண்ட மதிப்பிலான தொகையினை தள்ளுபடி செய்திட மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு அரசால் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- | | |
|----------------------------|------------------------------|
| (A) Rs. 1,000
ரூ. 1,000 | (B) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 |
| (C) Rs. 5,000
ரூ. 5,000 | (D) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |

4. What is the minimum time for submission of tenders upto 10 crores in value as per Tender Transparency Rules

ரூ. 10 கோடி வரையிலான மதிப்பீடு கொண்ட பணிக்கு ஒப்பந்த புள்ளி அளித்திட அனுமதிக்கப்படும் கால அவகாசம் என்ன?

- | | |
|---------------------------|---------------------------|
| (A) 10 days
10 நாட்கள் | (B) 15 days
15 நாட்கள் |
| (C) 20 days
20 நாட்கள் | (D) 30 days
30 நாட்கள் |

5. Mobilization advances shall not exceed the following percentage of the value of the contract for a value exceeding rupees one crore
ஒரு கோடி மதிப்பீட்டிற்கும் மேலான கட்டுமான பணிகளை மேற்கொள்ளும் ஒப்பந்ததாரருக்கு வேலையின் மதிப்பீட்டில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் முன்னகர்வு முன்பணம் வழங்கலாம்
- (A) 50% (B) 40%
(C) 20% (D) 10%
6. The Annual Maintenance expenditure for 2 H.P motors allowed in village Panchayats is Rs.
கிராம ஊராட்சிகளின் 2 H.P மின்விசைப்பம்பு ஆண்டு பராமரிப்பு செலவினமாக அனுமதிக்கப்பட்ட தொகை
- (A) Rs. 2,500 (B) Rs. 3,500
ரூ. 2,500 ரூ. 3,500
(C) Rs. 7,500 (D) Rs. 9,500
ரூ. 7,500 ரூ. 9,500
7. Who is the Inspector of Village Panchayats?
கிராம ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர் _____ ஆவார்.
- (A) The District Collector
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) Assistant Director (Panchayat)
ஊரக வளர்ச்சி உதவி இயக்குநர்
(C) Block Development officer (Village Panchayat)
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கிராம ஊராட்சி)
(D) Deputy BDO (audit)
துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (தணிக்கை)
8. What is the periodicity in which the revision of profession tax has to made compulsory by the Government?
தொழில்வரி சீராய்வு எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை கட்டாயம் மேற்கொள்ளப்படவேண்டும்
- (A) Once in 3 years
ஒன்று வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(B) Once in 4 years
நான்கு வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(C) Once in 5 years
ஐந்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை
(D) Once in 10 years
பத்து வருடத்திற்கு ஒருமுறை

9. Who is competent to give Administrative approval for a work under MLACD scheme?

சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் நிர்வாக அனுமதி வழங்கும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) Collector

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

(B) Panchayat Union Council

ஊராட்சி ஒன்றிய குழு

(C) Government

மாநில அரசு

(D) MLA

சட்டமன்ற உறுப்பினர்

10. What is the minimum working Balance of the estimated receipts of the year to be provided, while preparing the Panchayat Union Budget?

ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவின் வரவு செலவு திட்டம் தயாரிக்கும்போது, முடிவிடுப்புத் தொகை சாதாரண தலைப்பு முடிவில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை சதவிகிதம் இருக்குமாறு தயாரிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 20%

(B) 15%

(C) 10%

(D) 5%

11. As per the Tamil Nadu Local fund Audit Act 2014. What is the time limit for the completion of Audit on accounts submitted by the Local Bodies?

தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டம் 2014-ன் படி, ஆண்டுக்கணக்குகள் அளிக்கப்பட உள்ளாட்சி நிறுவனங்களின் தணிக்கை முடிக்க வேண்டிய கால அளவு என்ன?

(A) One month

ஒரு மாதம்

(B) Two months

இரண்டு மாதங்கள்

(C) Six months

ஆறு மாதங்கள்

(D) One year

ஒரு வருடம்

12. The Registration fees is fixed for class V contractor within the Division level

கோட்ட அளவில் பணிகளை மேற்கொள்ள வகுப்பு V ஒப்பந்ததாரர்கள் பதிவு செய்ய பதிவுக்கட்டணம் தொகையானது

(A) Rs. 20,000

ரூ. 20,000

(B) Rs. 5,000

ரூ. 5,000

(C) Rs. 10,000

ரூ. 10,000

(D) Rs. 50,000

ரூ. 50,000

13. Who is eligible to get Bonus for 100% tax collection in Town Panchayat?
பேரூராட்சிகளில் 100% வரி வசூலுக்கான போனஸ் தொகை யாருக்கு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) Junior Assistant only
இளநிலை உதவியாளருக்கு மட்டும்
- (B) Bill collector and Junior Assistant
வரித்தண்டலர் மற்றும் இளநிலை உதவியாளர்
- (C) ✓ Bill Collector only
வரித்தண்டலருக்கு மட்டும்
- (D) Bill Collector and Sanitary Maistry
வரித்தண்டலர் மற்றும் துப்புரவு மேற்பார்வையாளர்

14. What is the rate of penalty to be collected on belated payment of lease amount in municipalities?
நகராட்சிகளில் காலதாமதமாக செலுத்தப்படும் குத்தகை கட்டணத்தின் மீது வசூலிக்கப்படும் அபராதத் தொகை எவ்வளவு?

- (A) 10% (B) 12%
- (C) 16% (D) ✓ 18%

15. What is the percentage of lease amount to be increased in third year as per G.O.No. 92 MAWS dept dated 03.7.2007?
அரசாணை எண் 92 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 03.7.2007-ன் படி மூன்றாவது ஆண்டில் உயர்வு செய்ய வேண்டிய குத்தகை சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 3% (B) 5%
- (C) 10% (D) ✓ 15%

16. What is the Audit fees payable for auditing Arasar Chatram, Thanjavur?
தஞ்சாவூர் அரசர் சத்திரத்தின் தணிக்கைக்கான கட்டணம் என்ன?

- (A) 0.25% of Gross Receipts
0.25% மொத்த வருவாயில்
- (B) 0.50% of Gross Receipts
0.50% மொத்த வருவாயில்
- (C) ✓ 0.75% of Gross Receipts
0.75% மொத்த வருவாயில்
- (D) 1% of Gross Receipts
1% மொத்த வருவாயில்

17. What is the discount allowed in assessments of property tax, if the age of the building is 5 years to 15 years?
5 ஆண்டுகள் முதல் 15 ஆண்டுகள் வரை பழமையான கட்டிடத்திற்கு சொத்துவரி விதிப்பின் போது, அனுமதிக்கக் கூடிய தள்ளுபடி எவ்வளவு?
- (A) 5% (B) 10%
(C) 15% (D) 20%
18. The Refund of Lapsed Deposits in Panchayat Union should be made only after obtaining the sanction from
ஊராட்சி ஒன்றியங்களில் காலம் கடந்த வைப்புத்தொகையினை திரும்ப வழங்கும் முன் கீழ்க்கண்டவாறு _____ முன் அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
- (A) The District Collector (B) Panchayat Union Council
மாவட்ட ஆட்சியர் ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றம்
(C) The Block Development Officer (D) The Commissioner
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் ஆணையாளர்
19. Under what basis the supply of water to Educational Institutions to be treated?
கல்வி நிறுவனங்களுக்கு வழங்கப்படும் குடிநீர்க் கட்டணம் எந்த அடிப்படையில் வழங்கப்படவேண்டும்?
- (A) Domestic (B) Non-Domestic
குடியிருப்பு உபயோகம் குடியிருப்பு உபயோகம் அல்லாதது
(C) Free supply (D) Commercial
இலவச விநியோகம் வணிக உபயோகம்
20. The taxes due to the municipalities becomes time-barred after the expiry of 12 years. The responsibility of bill collector for the loss of percentage
நகராட்சிகளில் 12 ஆண்டுகளுக்கு பிறகு காலாவதியாகும் வரியினங்களின் இழப்புகளில் வரித்தண்டலரின் பொறுப்பு சதவிகிதம் எவ்வளவு?
- (A) 40% (B) 30%
(C) 20% (D) 16%

21. In Town Panchayats the Bus-stand fee collected in 'A' class Bus stand is
 பேரூராட்சிகளில் A வகை பேருந்து நிலையங்களில் பேருந்துகளுக்கு வசூலிக்கப்படும் நுழைவுக் கட்டணம்
- (A) Rs. 5
 ரூ. 5
- (B) Rs. 8
 ரூ. 8
- (C) Rs. 12
 ரூ. 12
- (D) Rs. 15
 ரூ. 15
22. The minimum time for submission of tenders of the value upto two crores in value in _____ days.
 ரூபாய் இரண்டு கோடி வரையிலான மதிப்பீடு கொண்ட வேலைக்கான ஒப்பந்தப்புள்ளி சமர்ப்பித்திட கீழ்க்கண்ட நாட்கள் கால அவகாசம் அளிக்கப்படுகின்றது
- (A) 15 days
 15 நாட்கள்
- (B) 30 days
 30 நாட்கள்
- (C) 45 days
 45 நாட்கள்
- (D) 90 days
 90 நாட்கள்
23. As per G.O.Ms.No. 92, Education Department dated 23.04.2008, the following percentage of library cess on General tax is levied and collected along with property tax
 அரசாணை எண் 92, கல்வி துறை நாள். 23.04.2008 சொத்துவரி பொதுகாரியங்களில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் நூலக வரி வசூலிக்கப்படுகின்றது
- (A) 1%
 (C) 2.5%
- (B) 2%
 (D) 10%
24. How many Village Panchayats in Tamil Nadu?
 தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை கிராம ஊராட்சிகள் உள்ளன?
- (A) 12524
 (C) 12254
- (B) 15224
 (D) 14252

25. When does profession tax gets Time-barred?

தொழில்வரி காலவதியாகும் காலம் என்ன?

(A) 12 Half years

12 அரையாண்டுகள்

(B) 3 years

3 வருடங்கள்

(C) 24 Half years

24 அரையாண்டுகள்

(D) 5 years

5 வருடங்கள்

26. As per G.O.Ms.No. 64 R.D & Panchayat Department dated 23.05.2022, the following day is declared as local body day?

அ.ஆ.எண். 64.ஊ.வ(ம) ஊராட்சி துறை நாள் 23.05.2022-ன் படி, கீழ்க்காணும் தேதியை உள்ளாட்சி நாளாக அறிவிக்கை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 1st of December

டிசம்பர் 1 ஆம் நாள்

(B) 1st of November

நவம்பர் 1 ஆம் நாள்

(C) 1st of October

அக்டோபர் 1 ஆம் நாள்

(D) 1st of September

செப்டம்பர் 1 ஆம் நாள்

27. The restricted Holidays allowed in a calender year for Government servants is

அரசு ஊழியர்களுக்கு ஒரு காலண்டர் ஆண்டில் வழங்கப்படும் மொத்த வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்புகள் எத்தனை?

(A) 1

(B) 2

(C) 3

(D) 5

28. Time scale of pay for part-time and full-time Village Panchayat Assistants was announced with effect from

கிராம ஊராட்சிகளில் பணிபுரியும் ஊராட்சி உதவியாளர்கள் மற்றும் பகுதி நேர பணியாளர்களுக்கு _____ முதல் காலமுறை ஊதியம் நிர்ணயிக்கப்பட்டு ஆணையிடப்பட்டது.

(A) 01.4.2006

(B) 1.7.2006

(C) 01.9.2006

(D) 1.12.2006

29. Under which section of Tamil Nadu local fund Audit Act 2014, the Government may withhold release of funds to any authority which fails to furnish accounts for audit
2014 உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆண்டுக் கணக்குகள் தயாரித்து தணிக்கை துறைக்கு அனுப்பாத உள்ளாட்சி நிறுவனங்களுக்கு உரிய நிதியை அரசு நிறுத்தி வைத்து உத்தரவிடலாம்
- (A) 7(1) (B) 7(3) ✓
(C) 8(1) (D) 8(3)
30. Pensioners can commute _____ % of the pension.
ஓய்வூதியதாரர்கள் தங்களது ஓய்வூதிய தொகையினை கீழ்க்கண்ட எத்தனை சதவிகிதத்தில் தொகுத்து பெற்றுக் கொள்ளலாம்?
- (A) 1/2 (B) 1/3 ✓
(C) 1/4 (D) 1/5
31. Delegation of financial powers for an Joint Director of local fund audit, to admit waiver of recoveries, in cases where the amounts found irrecoverable
வசூலிக்க இயலாத தணிக்கை தடை இழப்புத் தொகைகளை மண்டல இணை இயக்குநர் தள்ளுபடி செய்திட நிர்ணயிக்கப்பட்ட உச்ச வரம்பு
- (A) Rs. 750 (B) Rs. 1,000
ரூ. 750 ரூ. 1,000
(C) Rs. 1,200 (D) Rs. 1,500
ரூ. 1,200 ரூ. 1,500
32. The commissioner can delegate his powers, under _____ of the Chennai city Municipal Corporation Act 1919, to his sub-ordinate officers for better administration.
பெருநகர சென்னை மாநகராட்சியின் ஆணையாளர், சென்னை மாநகராட்சி சட்டம் 1919-ன் எந்த சட்டப்பிரிவின் படி, தனது அதிகார பகிர்வினை, தனது கீழ்நிலை ஊழியர்களுக்கு வழங்கலாம்
- (A) Section 16 (B) Section 26
சட்டப்பிரிவு 16 சட்டப்பிரிவு 26
(C) Section 46 (D) Section 61
சட்டப்பிரிவு 46 சட்டப்பிரிவு 61

33. The audit fees collected for the audit of accounts of the local library authority is District except Chennai is

பொது மாவட்ட நூலக ஆணைக்குழுவின் ஆண்டுக் கணக்குகள் மீதான தணிக்கை மேற்கொள்ளப் பெறப்படும் தணிக்கைக் கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|--|---|
| (A) ☒ Free of cost
கட்டணம் ஏதுமில்லை | (B) Actual cost
உண்மை செலவினம் |
| (C) 50% of actual expenditure
உண்மை செலவினத்தில் 50% | (D) 2% of actual expenditure
உண்மை செலவினத்தில் 2% |

34. In municipalities works which are financed partly or wholly by grants from state fund and for which plans and estimates are prepared by the PWD _____ charges should be payable by municipalities.

நகராட்சிகளில், அரசுமான்யத்தால் முழுமையாகவோ, பகுதியாகவோ, மேற்கொள்ளப்படும் வேலைகளுக்கான திட்டம் மற்றும் மதிப்பீடு பொதுப்பணி துறையால் தயாரிக்கப்படும் நிலையில், அவ்வேலைக்கான கீழ்க்கண்ட கட்டணம் நகராட்சியால் பொதுப்பணி துறைக்கு செலுத்தப்படவேண்டும்

- | | |
|---|--|
| (A) ☒ Centage charges
நூற்றுவீதக் கட்டணம் | (B) Government charges
அரசுக் கட்டணம் |
| (C) Additional charges
கூடுதல் கட்டணம் | (D) Miscellaneous charges
இதரக் கட்டணம் |

35. The part final withdrawal of General Provident fund is allowed for a Government servant after _____ years of service.

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி-பகுதி இறுதி தொகை _____ ஆண்டு பணியினை முடித்தவருக்கு மட்டுமே பெற தகுதி உண்டு.

- | | |
|--|-----------------------------|
| (A) 5 years
5 ஆண்டுகள் | (B) 10 years
10 ஆண்டுகள் |
| (C) ☒ 15 years
15 ஆண்டுகள் | (D) 20 years
20 ஆண்டுகள் |

36. A municipality having income exceeding 15 crores is classified as _____ municipality.

ரூபாய் 15 கோடிக்கும் மேலான வருவாய் கொண்ட நகராட்சியினை கீழ்க்கண்டவாறு வகைப்படுத்தப்படுகிறது?

(A) ✓ Special grade municipality

சிறப்பு நிலை நகராட்சி

(B) Selection grade municipality

தேர்வு நிலை நகராட்சி

(C) First grade municipality

முதல் நிலை நகராட்சி

(D) Second grade municipality

இரண்டாம் நிலை நகராட்சி

37. Tamil Nadu Urban Local Bodies Act 1998 and Rules implemented w.e. from

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகள் 1998 சட்டம் கீழ்க்கண்ட எந்த தேதி முதல் நடைமுறைக்கு கொண்டு வரப்பட்டுள்ளது.

(A) 31.3.2023

(B) 01.04.2023

(C) ✓ 13.4.2023

(D) 16.4.2023

38. What is the Low value procurement for construction works?

கட்டுமான பணிகளுக்கு குறைந்தபட்ச கொள்முதல் எவ்வளவு?

(A) ✓ less than 50 lakhs

ரூ. 50 இலட்சத்திற்கும் குறைவு

(B) less than 25 lakhs

ரூ. 25 இலட்சத்திற்கும் குறைவு

(C) less than 10 lakhs

ரூ. 10 இலட்சத்திற்கும் குறைவு

(D) less than 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சத்திற்கும் குறைவு

39. As per G.O.Ms.No. 118, MAWS Dept. dated 26.9.14, the following members of Amma Unavagams were opened in municipalities and corporations

அரசாணை எண் 118, ந.நி(ம) கு.வ துறை நாள் 26.9.14ன் படி, தமிழகத்திலுள்ள மாநகராட்சிகள், நகராட்சிகளில் கீழ்க்கண்ட எண்ணிக்கையிலான அம்மா உணவகங்கள் திறப்பதற்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டுள்ளது

(A) 120

(B) 240

(C) ✓ 360

(D) 500

40. As per Tamilnadu Town and country planning Act 1971, the promoters of layout should handover _____ percentage of the area of the layout to local bodies as open space reservation in the form of gift deed.

தமிழ்நாடு நகர மற்றும் கிராம திட்டமிடல் சட்டம் 1971-ன் படி, ஒரு மனைப்பிரிவின் உரிமையாளர் தொடர்புடைய உள்ளாட்சிக்கு திறந்தவெளி ஒதுக்கீடாக, கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்திலான பரப்பளவு கொண்ட நிலபரப்பை ஒப்படைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) 1% (B) 5%
(C) 7% (D) ☒ 10%

41. The delegation of powers to local bodies for approval of building plan for residential use of total built up area is up to

உள்ளாட்சி அமைப்புகள் குடியிருப்பு பயன்பாட்டிற்கான கட்டிட அனுமதி கீழ்க்கண்ட பரப்பளவிற்கு அனுமதி வழங்கலாம்

- (A) 2000 sq.ft
2000 சதுரடி
(B) 3000 sq.ft
3000 சதுரடி
(C) 5000 sq.ft
5000 சதுரடி
(D) ☒ 10000 sq.ft
10000 சதுரடி

42. The concessional rent fixed for those Uzhavar Sandhais functioning in the premises of corporations is

மாநகராட்சி பகுதிகளில் இயங்கும் உழவர் சந்தைகளுக்கான சலுகையிலான வாடகை தொகை கீழ்க்கண்டவாறு நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) Rs. 10,000 per annum
ஆண்டிற்கு ரூ. 10,000
(B) Rs. 15,000 per annum
ஆண்டிற்கு ரூ. 15,000
(C) Rs. 20,000 per annum
ஆண்டிற்கு ரூ. 20,000
(D) ☒ Rs. 25,000 per annum
ஆண்டிற்கு ரூ. 25,000

43. As per G.O.Ms.No.52 MAWS department dated 30.3.22 the General revision of vacant land tax in Municipal corporations may be increased by _____ percentage.

அரசாணை நிலை எண் 52 ந.நி(ம)கு.வ. துறை நாள் 30.3.2022-ன் படி, சொத்துவரி சீராய்வின் படி, காலிமனை வரி கீழ்க்கண்ட விகிதத்தில் உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) 10% (B) 25%
(C) 50% (D) ☒ 100%

44. An automatic annual increase of _____% of property tax/VLT (or) simple average of the growth rate of state GSDP for the past five years, whichever is higher to be effected from 2023-24 onwards.

2023-24 சொத்துவரி சீராய்வின்படி, ஏற்கனவே உள்ள சொத்துவரி, காலிமனை வரியில், ஆண்டுதோறும் _____ % உயர்வு (அ) கடந்த 5 ஆண்டுகளின் மொத்த மாநில உள்ளாட்சி உற்பத்தியின் (GSDP) சராசரி வளர்ச்சி வீதம், இவற்றில் எது அதிகமோ அதன் அடிப்படையில் ஒவ்வொரு ஆண்டும் உயர்வு செய்து பொதுச்சீராய்வு செய்யப்படவேண்டும்.

- (A) 6% (B) 16%
(C) 26% (D) 36%

45. In Town Panchayats, what is fees to be collected for regularisation for the application received after November 4th 2019 per square meter.

பேரூராட்சி பகுதிகளில் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய வரன்முறை கட்டணம், 2019-ம் ஆண்டு நவம்பர் 4-ஆம் நாள் முதல் பெறப்படும் விண்ணப்பங்களுக்கு ஒரு ச.மீக்கு ரூ. _____ ஆகும்.

- (A) Rs. 25.00/per 1 sq.m.
ரூ. 25.00/1 ச.மீ. பரப்பிற்கு
(B) Rs. 45.00/per 1 sq.m.
ரூ. 45.00/1 ச.மீ. பரப்பிற்கு
(C) Rs. 55.00/per 1 sq.m.
ரூ. 55.00/1 ச.மீ. பரப்பிற்கு
(D) Rs. 75.00/per 1 sq.m.
ரூ. 75.00/1 ச.மீ. பரப்பிற்கு

46. The Local authority on receipt of the prior concurrence of DTCP, shall collect land use conversion charges at the following rate of the market value

உள்ளாட்சி அமைப்புகள், நகரமைப்பு ஊரக மற்றும் நகர்புற இயக்குநரிடம் முன் அனுமதி பெற்ற இனங்களுக்கு, நில மாற்ற உபயோக கட்டணமாக, நிபந்தத்திற்கான சந்தை மதிப்பில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் கட்டணம் வசூலிக்கப்பட வேண்டும்

- (A) 1% (B) 1.5%
(C) 2.5% (D) 3%

47. As per the Tamil Nadu Urban Local Bodies permission for erection of Digital Banners and placards Rules 2011, what is the non-refundable fee for grant of permission for each digital banner in Town Panchayat area per square feet?

தமிழ்நாடு நகர்புற அமைப்புகள், டிஜிட்டல் பேனர் மற்றும் காட்சி பலகைகள் விதிகள் 2011-ன் படி, பேரூராட்சிகளில், டிஜிட்டல் பேனர் வைப்பதற்காக அனுமதி அளிக்க பெறப்படும், திருப்பி அளிக்கப்படாத கட்டணம் ஒரு சதுரடிக்கு எவ்வளவு?

- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) Rs. 200
ரூ. 200 | (B) Rs. 150
ரூ. 150 |
| (C) Rs. 100
ரூ. 100 | (D) Rs. 50
ரூ. 50 |

48. As per G.O.Ms.No. 80 MAWS Dept. dated 30.6.2014, the annual rent to be collected by all Municipalities for using the street light poles per annually is as follows, for Telephone cables.

அரசாணை நிலை எண். 80. ந.நி(ம)கு.வ.துறை நாள் 30.6.14 தொலைபேசி கேபிள் ஆண்டு வாடகையாக நகராட்சிகளில், மின் விளக்கு கம்பங்களை உபயோகித்துக் கொள்ள வசூலிக்கப்பட வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|---|---|
| (A) Rs. 32,450 per kilo metre
ரூ. 32,450 - ஒரு கி.மீக்கு | (B) Rs. 21,749 per kilo metre
ரூ. 21,749 - ஒரு கி.மீக்கு |
| (C) Rs. 18,987 per kilo metre
ரூ. 18,987 - ஒரு கி.மீக்கு | (D) Rs. 6,050 per kilo metre
ரூ. 6,050 - ஒரு கி.மீக்கு |

49. As per G.O.(Ms) No. 4, Information Technology (E1) department dated 25.01.2022, the one time non-refundable fees to be levied for establishing mobile tower is as follows.

அரசாணை நிலை எண். 4 தகவல் தொழில் நுட்பதுறை நாள் 25.01.2022-ன் படி, மொபைல் டவர் அமைத்திட வசூலித்திட வேண்டிய திருப்பியளிக்கப்படாத கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|---|---|
| (A) Rs. 10,000/per tower
ரூ. 10,000 ஒரு டவருக்கு | (B) Rs. 25,000/per tower
ரூ. 25,000 ஒரு டவருக்கு |
| (C) Rs. 50,000/per tower
ரூ. 50,000 ஒரு டவருக்கு | (D) Rs. 1,00,000/per tower
ரூ. 1,00,000 ஒரு டவருக்கு |

50. In Village Panchayats, for small commercial buildings, what is the percentage of surcharge to be collected on property tax?

கிராம ஊராட்சிகளில் சொத்துவரி மீதான மேல்வரி, சிறு வணிக கட்டிடங்களுக்கு கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் நிர்ணயிக்கப்படுகின்றது

(A) 10%

(B) 20%

(C) 50%

(D) 60%

51. Section 194(C) of the Income tax Act 1961, provides for deduction of income tax at source at the rate of _____ on the payment made to the contractor, when it exceeds Rs. 30,000 or Rs. 1,00,000 in a financial year.

வருமானவரி சட்டப்பிரிவு 194(C)-ன் 1961 படி, ஒரு ஒப்பந்ததாரருக்கு வழங்கும் தொகை ரூ. 30,000க்கு மேற்பட்டாலோ அல்லது நிதியாண்டில் அவருக்கு வழங்கும் மொத்த தொகை 1,00,000-க்கு மேற்பட்டாலோ கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் TDS பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

(A) 2%

(B) 3%

(C) 5%

(D) 10%

52. As per Basic Rules (24) sub rule (6) and G.O.Ms.No. 1460 Finance department dated 19.11.73, from 1.1.74, the increment to all Government Servant was advance to

அடிப்படை விதிகள் (24) மற்றும் துணை விதி (6) மற்றும் அ.ஆ.எண்.1460 நிதித்துறை நாள் 19.11.73-ன் படி, 1.1.74 முதல் அனைத்து அரசு ஊழியர்களது ஊதிய உயர்வு ஒவ்வொரு ஆண்டிலும், கீழ்க்கண்டவாறு வழங்கப்படுகின்றது?

(A) 1st day of the year

(B) 1st day of the Half year

(C) வருடத்தின் முதல் நாளில்

அரையாண்டின் முதல் நாளில்

(D) 1st day of the quarter year

(D) 1st day of every month

காலாண்டின் முதல் நாளில்

மாதத்தின் முதல் நாளில்

53. As per G.O.Ms.No. 152, MAWS Department dated 20.10.2022, a corporation with 5 lakhs to 10 lakhs population is classified as

அரசாணை (நிலை) எண் 152, ந.நி.(ம)கு.வ. துறை நாள் 20.10.2022-ன் படி, 5 இலட்சம் முதல் 10 இலட்சம் வரை மக்கள் தொகை கொண்ட மாநகராட்சி கீழ்க்கண்டவாறு வகைப்பாடு செய்யப்படுகின்றது

(A) Special grade
சிறப்பு நிலை

(B) Selection grade
தேர்வுநிலை

(C) Grade-I
நிலை-I

(D) Grade-II
நிலை-II

54. As per G.O.Ms.No.23, MAWS department dated 21.02.2024. A Town Panchayat having minimum yearly income upto Rs. 50.00 lakhs is classified as

அரசாணை நிலை எண் 23 ந.நி.(ம)கு.வ. துறை நாள் 21.02.2024, ரூ. 50.00 இலட்சம் வரை ஆண்டு வருவாய் கொண்ட ஒரு பேரூராட்சி கீழ்க்கண்டவாறு வகைப்படுத்தப்படுகின்றது

(A) Grade-I
நிலை-I

(B) Grade-II
நிலை-II

(C) Selection Grade
தேர்வு நிலை

(D) Special Grade
சிறப்பு நிலை

55. As per G.O.Ms.No. 281, Finance (Pension) Department dated 6.9.2024, the maximum limit of Retirement Gratuity and Death Gratuity enhanced from Rs. 20,00,000 to Rs. 25,00,000 with effect from

அரசாணை நிலை எண். 281, நிதித் (பென்சன்) துறை நாள் 6.9.2024, ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு வழங்கப்படும், இறப்பு மற்றும் ஓய்வு பணிக்கொடை ரூ. 20,00,000-லிருந்து ரூ. 25,00,000-மாக எந்த தேதி முதல் உயர்த்தப்பட்டது?

(A) 01.01.2024

(B) 06.9.2024

(C) 01.10.2024

(D) 01.12.2024

56. In Chennai Corporation, what is fee collected for self-certification based in single window system, building permission for residential buildings with 2400 sq.ft. area of land in which 3500 sq.ft. built up area per square meters?

நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் 2400 சதுரடி வரை பரப்பளவுள்ள மனைகளில் 3500 சதுரடி வரையிலான குடியிருப்பு கட்டுமானத்திற்கு, சுய சான்றின் (self-certification) அடிப்படையில், ஒற்றை சாளர முறையில் இணைய வழி கட்டிட அனுமதி பெறுவதற்கு சென்னை மாநகராட்சியில் ஒரு சதுர மீட்டருக்கு செலுத்த வேண்டிய கட்டணம் எவ்வளவு?

- | | |
|------------------------|---|
| (A) Rs. 750
ரூ. 750 | (B) Rs. 800
ரூ. 800 |
| (C) Rs. 950
ரூ. 950 | (D) ☒ Rs. 1076
ரூ. 1,076 |

57. What is the percentage of village Panchayat test audit carried out annually on rotational basis?

கிராம ஊராட்சிகளுக்கான தணிக்கை ஆண்டுதோறும் சுழற்சி முறையில் எத்தனை சதவிகிதம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது?

- | | |
|---|---------|
| (A) 10% | (B) 12% |
| (C) ☒ 20% | (D) 22% |

58. As per G.O.Ms.No. 42 Finance (Pension) Department dated 7.2.2011 the additional pension after attaining the age of 80 to 84, for pensioners/family pensioners is _____ percentage.

அரசாணை எண் 42 நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை நாள் 07.02.2011-ன் படி, 80 முதல் 84 வயது வரை உள்ள ஓய்வூதியதாரர் மற்றும் குடும்ப ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு அடிப்படை ஓய்வூதியத்தில்/குடும்ப ஓய்வூதியத்தில் _____ % கூடுதல் ஓய்வூதியம் வழங்கப்படவேண்டும்.

- | | |
|---|---------|
| (A) ☒ 20% | (B) 30% |
| (C) 40% | (D) 50% |

59. What is the rate of withheld amount on contractor who had not produced Pan card under sec 206 of Income Tax Act 1961?

வருமான வரிச்சட்டம் 1961 பிரிவு 206-ன் படி PAN எண் தராத ஒப்பந்ததாரரிடமிருந்து பட்டியல் தொகையில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொகை எவ்வளவு?

- (A) 1% (B) 2%
(C) 10% (D) ☒ 20%

60. As per G.O.Ms.No. 15 Finance (Allowance) Department dated 18.1.2023, a ceiling of Rs. _____ lakhs on subscription to General Provident fund account in a financial year orders issued.

அரசாணை நிலை எண். 15. நிதி (படிகள்) துறை நாள் 18.1.2023. பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தாவிற்கான உச்ச வரம்பு ஒரு நிதியாண்டிற்கு ரூ. _____ ஆகும்.

- (A) ☒ Rs. 5 lakhs (B) Rs. 7 lakhs
ரூ. 5 இலட்சம் ரூ. 7 இலட்சம்
(C) Rs. 10 lakhs (D) Rs. 25 lakhs
ரூ. 10 இலட்சம் ரூ. 25 இலட்சம்

61. What is the Open space Reservation required in the case of the site extent upto 3000 sq.m?

3000 சதுர மீட்டர் பரப்பளவு கொண்ட ஒரு மனைப்பிரிவிற்கு ஒப்படைக்கப்பட வேண்டிய திறந்த வெளி ஒதுக்கீட்டின் சதவிகிதம் எவ்வளவு?

- (A) 1% (B) 10%
1% 10%
(C) 0.01% (D) ☒ No requirement
0.01% ஒதுக்கீடு தேவையில்லை

62. As per letter no. 36753/finance (salaries) 2022 dated 8.10.2022, the following category of vehicles were included for the purpose of sanctioning of motor conveyance advance to Government employees.

நிதித்துறை கடித எண். 36753/நிதித்துறை (சம்பளம்) 2022 நாள் 8.10.2022, அரசு ஊழியர்களுக்கான வாகனக் கடன் வழங்கும் திட்டத்தில் கீழ்க்கண்ட வாகனங்களும் சேர்க்கப்பட்டுள்ளன

- | | |
|--|--|
| (A) ☒ E-vehicles
மின் வாகனங்கள் | (B) Petrol vehicles
பெட்ரோல் வாகனங்கள் |
| (C) Diesel vehicles
டீசல் வாகனங்கள் | (D) LPG vehicles
பெட்ரோலிய வாயு வாகனங்கள் |

63. As per G.O.Ms.No. 101 MAWS department dated 30.4.97 the sanitary workers appointed for maintaining sewage treatment plants of 20 acre area in size is _____ in numbers.

அரசாணை (நிலை) எண். 101 நகராட்சி நிர்வாகம் மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 30.4.97-ன் படி, 20 ஏக்கர் வரை பரப்பளவு கொண்ட கழிவு நீர்ப் பண்ணையினை பராமரிக்க எத்தனை தூய்மை பணியாளர்கள் நியமிக்கப்படலாம்

- | | |
|---|--------|
| (A) ☒ 2 | (B) 4 |
| (C) 6 | (D) 10 |

64. As per G.O.Ms.No. 46/MAWS department dated 25.03.09 the cost of tender schedule for the work of value upto 2 lakhs to 5 lakhs is

அரசாணை நிலை எண் 46 ந.நி.(ம)கு.வ. துறை நாள் 25.03.09-ன் படி ரூ. 2 இலட்சம் முதல் 5 இலட்சம் வரை மதிப்பீட்டிலான பணிகளுக்கு வழங்கப்படும் ஒப்பந்த புள்ளிகள் விலை என்ன?

- | | |
|---|-------------------------------------|
| (A) Rs. 150 + GST
ரூ.150 + GST | (B) Rs. 300 + GST
ரூ.300 + GST |
| (C) ☒ Rs. 750 + GST
ரூ.750 + GST | (D) Rs. 1500 + GST
ரூ.1500 + GST |

65. As per Tender Transparency Rules 2000, the maximum size of the advertisement of tender notice for the procurements upto Rs. 10.00 crores shall not exceed

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்த புள்ளிகள் விதிகள் 2000-ன் படி ரூ. 10.00 கோடிக்கு வரை மதிப்பிலான கொள்முதலுக்கான ஒப்பந்தபுள்ளி விளம்பரம் கீழ்க்கண்ட அளவுக்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

- | | |
|---|---|
| (A) 10 cm ²
10 செ.மீ ² | (B) 20 cm ²
20 செ.மீ ² |
| (C) ☒ 50 cm ²
50 செ.மீ ² | (D) 100 cm ²
100 செ.மீ ² |

66. As per G.O.Ms.No. 52, MAWS department dated 30.3.2022, the tax on Government buildings was revised as below, during revision, in municipalities and corporation area

அரசாணை (நிலை) எண். 52 ந.நி. மற்றும் குடிநீர் வழங்கல் துறை நாள் 30.3.2022, மாநகராட்சி மற்றும் நகராட்சி பகுதியில் உள்ள அரசு கட்டிடங்களுக்கு தற்போதைய வரிவிதிப்பிலிருந்து கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் உயர்வு செய்து வரிச்சீராய்வு மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்.

- | | |
|---------|---|
| (A) 10% | (B) ☒ 50% |
| (C) 75% | (D) 100% |

67. As per G.O.Ms.No. 86 Rural Development (P.R.2) department date 15.7.2022, the enhanced expenditure ceiling for conducting 'Grama Sabha' is as follows

அரசாணை நிலை எண் 86 ஊரக வளர்ச்சி (ப.ரா.2) துறை நாள் 15.7.2022-ன் படி, கிராம சபைக் கூட்டத்திற்கான செலவின வரம்பு கீழ்க்கண்டவாறு உயர்த்தப்பட்டுள்ளது.

- | | |
|--|------------------------------|
| (A) ☒ Rs. 5,000
ரூ. 5,000 | (B) Rs. 10,000
ரூ. 10,000 |
| (C) Rs. 15,000
ரூ. 15,000 | (D) Rs. 25,000
ரூ. 25,000 |

68. A cash benefit of Rs. _____ per month per beneficiary till the completion of their first higher education, shall be paid monthly to the girl students, who have completed their 6th to 12th std in Government schools of Tamil Nadu.

தமிழக அரசுப் பள்ளிகளில் 6 முதல் 12-ம் வகுப்பு வரை பயின்று உயர்கல்வி பயில கல்லூரி செல்லும் மாணவிகளுக்கு மாதந்தோறும் ரூ. _____ உதவித் தொகை வழங்கப்படுகின்றது.

- | | |
|---|----------------------------|
| (A) ☒ Rs. 1,000
ரூ. 1,000 | (B) Rs. 1,500
ரூ. 1,500 |
| (C) Rs. 1,700
ரூ. 1,700 | (D) Rs. 2,000
ரூ. 2,000 |

69. What is the rate of Interest on General Provident fund for Government employees, during 2015-16?

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்களுக்கான பொது வருங்கால வைப்பு நிதியின் மீதான வட்டி விகிதம் 2015-16-ம் ஆண்டில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் வழங்கப்பட்டது

- | | |
|----------|---|
| (A) 7.8% | (B) 7.9% |
| (C) 8% | (D) ☒ 8.7% |

70. The funds received from State Government for the Noon-meal centres in Panchayat Union is maintained in the following accounts

அரசிடமிருந்து நிதியினைப் பெற்று ஊராட்சி ஒன்றியப்பகுதியில் உள்ள மதிய உணவு மையங்களின் செலவுத் தொகை பட்டுவாடா செய்தல் கீழ்க்கண்ட ஊராட்சி ஒன்றிய கணக்கின் கீழ் பராமரிக்கப்பட்டு வருகிறது.

- | | |
|---|--|
| (A) L.F. Account No. 1
L.F. கணக்கு எண். 1 | (B) L.F. Account No. 3
L.F. கணக்கு எண். 3 |
| (C) ☒ L.F. Account No. 5
L.F. கணக்கு எண். 5 | (D) L.F. Account No. 9
L.F. கணக்கு எண். 9 |

71. The following payment shall be made by Village Panchayats to TNEB for shifting of poles, and lines in Rural areas

ஊராட்சிகளில் மின்கம்பங்கள், மின்வழி தடங்கள், கம்பி வடங்கள் மற்றும் மின் மாற்றிகள் ஆகியவைகளை இடம் மாற்றியமைப்பதற்காக மின் வாரியத்திற்கு கீழ்க்கண்ட கட்டணம் செலுத்த வேண்டும்

(A) Rs. 1,500

ரூ. 1,500

(C) Rs. 5,270

ரூ. 5,270

(B) Rs. 2,750

ரூ. 2,750

(D) No payment

கட்டணம் ஏதுமில்லை

72. What is the percentage of loss fixed for an Town Planning Inspector, for not collecting or short collection of Infrastructure and amenities charges, while granting permission for building?

நகராட்சிகளில் கட்டிட அனுமதி வழங்கும் போது வசூலிக்கப்படவேண்டிய உட்கட்டமைப்பு மற்றும் அடிப்படை வசதிக் கட்டணம் குறைவாக அல்லது வசூலிக்கப்படாமல், ஏற்படும் வருவாய் இழப்பிற்கு காரணமான நகரமைப்பு ஆய்வாளருக்கு நிர்ணயிக்கப்பட்ட பொறுப்பு தொகை சதவிகிதம் எவ்வளவு?

(A) 15%

(C) 40%

(B) 20%

(D) 75%

73. The lumpsum amount payable in the case of death of Government employees, while in service under family security fund scheme is enhanced to Rs.

குடும்ப நல ஓய்வூதிய திட்டத்தின் கீழ், பணியில் உள்ள அரசு ஊழியர் இறக்க நேரிட்டால் வழங்கப்பட வேண்டிய மொத்த தொகை எவ்வளவு?

(A) Rs. 3 lakhs

ரூ. 3 இலட்சம்

(C) Rs. 10 lakhs

ரூ. 10 இலட்சம்

(B) Rs. 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சம்

(D) Rs. 25 lakhs

ரூ. 25 இலட்சம்

74. What does the section 20 of the Tamil Nadu Local Fund Audit Act 2014 deals with?
தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 பிரிவு 20 கூறுவது என்ன?
- (A) About audit fees
தணிக்கைக் கட்டணம் பற்றி
- (B) About the submission of consolidated audit report to assembly
சட்டசபைக்கு தொகுப்பு தணிக்கை அறிக்கை சமர்ப்பித்தல்
- (C) About the action taken against the loss/defalcation of funds
நிதி கையாளுமையில் இழப்பு மற்றும் கையாடல் ஏற்பட்டால் தொடரப்படவேண்டிய நடவடிக்கை குறித்து
- (D) None of the above
இவற்றில் ஏதுமில்லை
75. The percentage of lease amount to be paid by the lessee to confirm fisheries lease in Panchayats is
ஊராட்சிகளில் மீன் பிடிப்பதற்கான உரிமம் வழங்குவதில் ஏலம் எடுத்தவர் ஏலம் விடும் சமயத்தில் எத்தனை சதவிகித தொகையை செலுத்தி உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும்?
- (A) 5% (B) 10%
(C) 20% (D) 25%
76. How many Panchayat Union blocks are functioning in Tamil Nadu?
தமிழ்நாட்டில் மொத்தம் எத்தனை ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் உள்ளன?
- (A) 385 (B) 835
(C) 538 (D) 485
77. In Town Panchayat, the executive officer should verify the following percentage of Daily Collection Receipts of property tax and water charge during inspection?
பேரூராட்சிகளில், சொத்துவரி, குடிநீர் கட்டண அன்றாட வசூல் இரசீதுகள் செயல் அலுவலரால் எத்தனை சதவிகிதம் தல ஆய்விட்டு சரிபார்க்கப்பட வேண்டும்
- (A) 1% (B) 2%
(C) 3% (D) 5%

78. The Village Panchayat council is empowered to accord administrative approval for works to the value of Rs.

கிராம பஞ்சாயத்தில் வேலைகளுக்கான நிர்வாக அனுமதி கிராம ஊராட்சி மன்றத்தால் அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்ச தொகை

(A) Rs. 2 lakhs

ரூ. 2 இலட்சம்

(B) Rs. 5 lakhs

ரூ. 5 இலட்சம்

(C) Rs. 10 lakhs

ரூ. 10 இலட்சம்

(D) Rs. 25 lakhs

ரூ. 25 இலட்சம்

79. The payment of Earnest Money Deposit [EMD] before entering into the tender procedure does not exceed _____ percentage of the estimate.

ஒப்பந்ததாரர் வேலைக்கான ஒப்பந்தத்தை செயல்படுத்துவதற்கு முன்னர் ஒப்பந்தபுள்ளியுடன் செலுத்தப்பட வேண்டிய பிணை வைப்புத் தொகையானது வேலையின் மதிப்பீட்டில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்திற்கு மிகாமல் இருக்க வேண்டும்

(A) 0.5%

(B) 1%

(C) 1.50%

(D) 2%

80. What is the Audit Fees payable for auditing university accounts?

பல்கலைக்கழகத்தின் தணிக்கைக்காக செலுத்தப்பட வேண்டிய தணிக்கை கட்டணம் என்ன?

(A) 50%

(B) 60%

(C) 80%

(D) 100%

81. What is Due-Date of submission of Panchayat Union Budget to the collector?

ஊராட்சி ஒன்றியக் குழுவின் வரவு செலவுத் திட்டம் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டிய நாள் விபரம் என்ன?

(A) 30th November of succeeding budget year

நிதியாண்டிற்கு பிந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ஆம் நாள்

(B) 30th November of preceding budget year

நிதியாண்டிற்கு முந்தைய ஆண்டின் நவம்பர் 30 ஆம் நாள்

(C) 30th September of preceding budget year

நிதியாண்டிற்கு முந்தைய செப்டம்பர் 30 ஆம் நாள்

(D) 30th September of the succeeding budget year

நிதியாண்டிற்கு பிந்தைய செப்டம்பர் 30 ஆம் நாள்

82. In Universities _____% of total receipt from Distance Education shall be transferred to General fund each year.

பல்கலைக்கழகங்களில், தொலைதூர கல்வி துறையின் வருவாயில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதம் பொது நிதிக்கு ஒவ்வொரு வருடமும் நிதி மாற்றம் செய்யப்படுகின்றது

- (A) 5% (B) 7%
(C) 10% (D) 15%

83. What is the percentage of contribution payable to the local planning authority by municipalities?

நகராட்சிகளில் உள்ளூர் திட்டக் குழுமத்திற்கு செலுத்த வேண்டிய பங்கு தொகை எவ்வளவு?

- (A) 1% of net receipts
நிகர வருவாயில் 1%
(B) 0.75% of net receipts
நிகர வருவாயில் 0.75%
(C) 0.25% of net receipts
நிகர வருவாயில் 0.25%
(D) 1% of Gross receipts
மொத்த வருவாயில் 1%

84. What is the width of the carriage way in Urban roads?

நகர்புற சாலைகளில் வாகனங்கள் செல்வதற்காக அமைக்கப்படும் மையப்பகுதியின் அகலம் என்ன?

- (A) 3 meter
3 மீட்டர்
(B) 3.5 meter
3.5 மீட்டர்
(C) 3.75 meter
3.75 மீட்டர்
(D) 4 meter
4 மீட்டர்

85. The following account is maintained in village Panchayats to carry out the Electricity expenses of street lights.

கீழ்க்கண்ட நிதிக் கணக்கின் வழி, கிராம ஊராட்சியில் தெருவிளக்குக் கட்டணம் செலவினம் மேற்கொள்ளப்படுகின்றது

- (A) A/c No. I
கணக்கு எண். I
(B) A/c No. II
கணக்கு எண். II
(C) A/c No. III
கணக்கு எண். III
(D) A/c No. IV
கணக்கு எண். IV



86. As per G.O.Ms.No. 176 Rural Development Department dated 09.06.97, Para 4 (III), the audit on accounts of the following _____ was handed over to local fund Audit Departments.

அரசாணை நிலை எண் 176 ஊரக வளர்ச்சித் துறை நாள் 09.06.97-ன் பத்தி 4 (III)-ன், படி உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கை துறைக்கு ஒப்படைக்கப்பட்ட தணிக்கை எதற்கானது?

- | | |
|--|---|
| (A) Village Panchayat audit
கிராம ஊராட்சிகள் தணிக்கை | (B) District Panchayat Audit
மாவட்ட ஊராட்சிகள் தணிக்கை |
| (C) Panchayat Union Audit
ஊராட்சி ஒன்றியங்கள் தணிக்கை | (D) Urban Local Bodies Audit
தமிழ்நாடு நகர்புறத் தணிக்கை |

87. A statement which is prepared to reconcile the closing balance of book with the closing balance of pass book (bank statement) is known as

பேரேட்டின் படியான இறுதி இருப்பிற்கும், வங்கியின் இறுதி இருப்பிற்கும் ஆண்டிறுதியில், இணக்கம் செய்து தயாரிக்கப்படும் பட்டியலின் பெயர் என்ன?

- | | |
|--|---|
| (A) DCB statements
கேட்பு வகுல் நிலுவை பட்டியல் | (B) Bank Reconciliation statement
வங்கி இறுதியிருப்பு இணக்க சான்று |
| (C) Grant statement
மான்ய விபர பட்டியல் | (D) Depreciation statement
தேய்மான பட்டியல் |

88. In urban local bodies a list of closing balances in all accounts in the General Ledger is called as

நகர்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில், பொதுப் பேரேட்டில் உள்ள இறுதியிருப்புகள் அனைத்தும், கீழ்க்கண்டவற்றில் வரிசைப்படுத்தப்படுகின்றது?

- | | |
|---|--|
| (A) Trial balance
இருப்பரங்வு குறிப்பு | (B) Income and expenditure statement
வரவு செலவு அறிக்கை |
| (C) Balance sheet
ஐந்தொகை குறிப்பு | (D) Grant schedule
மான்ய விபர பட்டியல் |

89. As per G.O.Ms.No. 105 M.A & W.S Dept. dated 26.4.99 special Grade Municipal Commissioner's fuel limit per month is

அ.ஆ. எண். 105. ந.நி.(ம)கு.வ. துறை நாள் 26.4.99-ன் படி, சிறப்பு நிலை நகராட்சி ஆணையருக்கான எரிபொருள் உச்ச வரம்பு என்ன?

- | | |
|-------------------------------|-------------------------------|
| (A) 100 litres
100 லிட்டர் | (B) 200 litres
200 லிட்டர் |
| (C) 250 litres
250 லிட்டர் | (D) 300 litres
300 லிட்டர் |



90. As per section 192 of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, Village Panchayat Budget to be prepared before

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 192-ன் படி, கிராம ஊராட்சியின் வரவு செலவு திட்டம் _____ தேதிக்குள் தயாரிக்கப்பட வேண்டும்.

(A) March 31st

மார்ச் 31

(B) April 30th

ஏப்ரல் 30

(C) October 31st

அக்டோபர் 31

(D) ✓ December 31st

டிசம்பர் 31

91. In Village Panchayats surplus funds can be invested in financial agencies the delegation of powers to collector is given under which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994.

ஊராட்சிகளில் உள்ள உபரி நிதியை நிதி நிறுவனங்களில் வைப்பீடு செய்ய மாவட்ட ஆட்சியருக்கு அதிகாரமளிக்கும் தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டப்பிரிவு 1994 எது?

(A) 192(A)

(B) 192(B)

(C) 191

(D) ✓ 181(A)

92. Which tax is collected as a surcharge on railway fares by the railway administration?

இரயில்வே நிர்வாகத்தின் மூலம் புகைவண்டி கட்டணத்தின் மேல் வரியாக வசூலிக்கப்படும் வரியினம் எது?

(A) Education tax

கல்வி வரி

(B) Timber tax

மர வரி

(C) Entertainment tax

கேளிக்கை வரி

(D) ✓ Pilgrim tax

யாத்ரீகர் வரி



93. Which one of the following period is not included for the increment?

பின்வருவனவற்றில் ஊதிய உயர்வுக்கு சேராத காலம் எது?

(A) Joining time

பணியேற்பிடை காலம்

(B) Deputation period

அயற்பணி காலம்

(C) Training period

பயிற்சி காலம்

(D) Leave on loss of pay without Medical Certificate

மருத்துவச் சான்றில்லா ஊதியமில்லா விடுப்பு

94. After completion of 3 years, and lessee in Municipality can renew the lease item maximum upto _____ years.

குத்தகை இனங்களை முதல் மூன்றாண்டுக்கு குத்தகை எடுத்த குத்தகைதாரர் 3 ஆண்டுகள் முடிந்த பின்னர் அதிகபட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகள் வரை தனது குத்தகையினை புதுப்பித்துக் கொள்ளலாம்?

(A) 6 years

6 ஆண்டுகள்

(B) 9 years

9 ஆண்டுகள்

(C) 5 years

5 ஆண்டுகள்

(D) 12 years

12 ஆண்டுகள்

95. What is the discount allowed for RCC building in property tax calculation in a municipality?

நகராட்சியில் சொத்துவரி கணக்கீட்டின் போது RCC கட்டிடத்திற்கான அனுமதிக்கப்பட்ட தள்ளுபடி எவ்வளவு?

(A) 10%

10%

(B) 25%

25%

(C) 50%

50%

(D) No Discount

தள்ளுபடி இல்லை

96. While procuring electrical items contractor should test _____ percentage of items and result to be submitted in his own money.

மின் சாதனங்கள் கொள்முதல் செய்யப்படும் போது, ஒப்பந்ததாரரால் தனது சொந்த செலவில் கீழ்க்கண்ட சதவிகிதத்தில் பொருட்களை பரிசோதனை செய்து அதன் முடிவுகளை அளிக்க வேண்டும்.

(A) 10% (or) 15%
10% அல்லது 15%

(B) 15% (or) 20%
15% அல்லது 20%

(C) 18% (or) 20%
18% அல்லது 20%

(D) 20% (or) 25%
20% அல்லது 25%

97. In which year Right to Information Act implemented?

தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம் எந்த ஆண்டு கொண்டு வரப்பட்டது?

(A) 2007

(B) 2005

(C) 2003

(D) 2001

98. Whose sanction is to be obtained for the purchase of new vehicles when a municipality is having surplus funds?

உபரிநிதி உள்ள நகராட்சிகளில் புதிய வாகனங்களை கொள்முதல் செய்ய யாரது அனுமதியினை பெற வேண்டும்?

(A) Government
மாநில அரசு

(B) Director of Municipal Administration
நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

(C) Council
மன்றம்

(D) RDMA
மண்டல நகராட்சி நிர்வாக இயக்குநர்

99. Under which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, the Budget of the village Panchayat shall be prepared

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின்படி கிராம ஊராட்சிகளுக்கு வரவு செலவு திட்டம் தயாரிக்கப்படுகின்றது?

(A) Section 191
சட்டப்பிரிவு 191

(B) Section 192
சட்டப்பிரிவு 192

(C) Section 193
சட்டப்பிரிவு 193

(D) Section 194
சட்டப்பிரிவு 194

100. In a Municipality taxation appeal can be made to the taxation appeal committee within a period of _____ days after service of notice.

நகராட்சிகளில் சொத்துவரி மேல்முறையீடு வரிச்சீராய்வு மேல் முறையீட்டுக் குழுவிற்கு அறிவிப்பு கிடைக்க பெற்ற _____ நாட்களுக்குள் செய்ய வேண்டும்.

(A) 15 days

15 நாட்கள்

(B) 20 days

20 நாட்கள்

(C) 30 days

30 நாட்கள்

(D) 45 days

45 நாட்கள்

